АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]26.12.2024                                                                                               № 1235

г. Заринск

Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности при применении (использовании) пиротехнических изделий на территории Заринского района Алтайского края

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности при использовании пиротехнических изделий на территории Заринского района Алтайского края (далее – территория района) Администрация Заринского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать гражданам, их объединениям и организациям осуществлять применение (использование) пиротехнических изделий II – III класса опасности, в следующих рекомендованных местах:
1.1. с. Новозыряново, ул. Юбилейная, д. 1 (площадь у СДК);
1.2. п. Широкий луг, ул. Победы, д. 21;
1.3. с. Старокопылово, ул. Мира, 53;
1.4. п. Труд, ул. Трудовая (площадка в конце улицы);
1.5. с. Гоношиха, ул. Новая, д. 38а (площадь у СДК);
1.6. ст. Тягун, ул. Советская, д. 12 (площадь у СДК);
1.7. ст. Тягун,  территория ГЛК «Берлога»;
1.8. с. Стародраченино, ул. Юбилейная, д. 3 (площадь у СДК);
1.9. с. Озерное, ул. Пушкина, д. 1 (площадь у СДК);
1.10. п. Кокорское, ул. Новая, 7 (площадь у СДК);
1.11. с. Верх – Камышенка, ул. Центральная, 34 (площадь у СДК);
1.12. ст. Смазнево, ул. Привокзальная, 21а (площадь у СДК);
1.13. с. Хмелевка, ул. ул. Коммунистическая, 52 (площадь у сельсовета);
1.14. с. Гришино, ул. Центральная 3 (площадь у СДК);
1.15. с. Яново, ул. Центральная, 12 (площадь у СДК);
1.16. п. Каменушка, ул. Школьная, 3 (площадь у СДК);
1.17. с. Воскресенка, ул. Титова, 1/2 (площадь у СДК);
2. В соответствии со статьей 262 Гражданского кодекса Российской Федерации установить, что не допускается применение (использование) пиротехнических изделий, на следующих не закрытых для общего доступа земельных участках:
на земельных участках, находящихся во владении и (или) пользовании муниципальных учреждений Заринского района;
на земельных участках, на которых расположены детские игровые, спортивные площадки, площадки для выгула животных, парковки (парковочные места), находящиеся в муниципальной собственности.
3. Администрациям сельсоветов обеспечить информационно-пропагандистскую работу и подготовку населения по мероприятиям профилактики нарушений в области пожарной безопасности при применении (использовании) пиротехнических изделий, проводимых совместно с территориальным отделом надзорной деятельности и профилактической работы №7 управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию).
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте    Администрации Заринского района Алтайского края.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                     С. Е. Полякова
image1.png